
14/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=920106&acao=A&tipo=t 1/3

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00052/2021
 

Às 12:43 horas do dia 14 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00052/2021, referente ao Processo
nº 0041.465947/2020-, o pregoeiro, Sr(a) IZAURA TAUFMANN FERREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Engenho de cana
Descrição Complementar: AÇÚCAR CRISTAL especial, origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, aplicação adoçante,
1ª qualidade, com, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas,
condicionamento em embalagem de 2 kg. validade do produto não inferior a 12 meses, contados da data do recebimento
embalagem de 2kg -
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 310 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.767,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.860,0000 , com valor
negociado a R$ 1.767,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2021
12:43:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 05.555.440/0001-29, Melhor lance: R$ 1.860,0000, Valor Negociado: R$ 1.767,0000

 
Item: 2
Descrição: Chá alimentação
Descrição Complementar: CAFÉ, torrado e moído embalagem à vácuo de 500 gramas, de primeira qualidade, com selo
de pureza da associação brasileira da indústria do café – abic, com validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data
da entrega.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 4.105,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

14/05/2021
12:00:36

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresa habilitada para o item,
conforme registrado no chat mensagem.

 
Item: 3
Descrição: Chá alimentação
Descrição Complementar: CAFÉ EXPRESSO torrado em grãos, tipo 100% arábica pacote de 1kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Pacote 1,00 KG



14/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=920106&acao=A&tipo=t 2/3

Valor Estimado: R$ 251,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 4
Descrição: Fruta - xarope
Descrição Complementar: ADOÇANTE stevia com sucralose, 100% natural, em sache de 0,8 g, caixa com 50 unidades-
CAIXA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 84,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 5
Descrição: Engradado garrafão água
Descrição Complementar: AGUA MINERAL, natural, sem gás, acondicionado em garrafas pet de 500 ml, em plástico
higiênico, tampa de rosca, lacre de segurança, embalagem descartável e com prazo de validade mínima de 60 (sessenta)
dias a contar da data de entrega, no município de Porto Velho(UNIDADE). - PACOTE COM 12
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 156 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.285,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.450,0000 , com valor
negociado a R$ 1.285,4400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2021
12:43:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 05.555.440/0001-29, Melhor lance: R$ 1.450,0000, Valor Negociado: R$ 1.285,4400

 
Item: 6
Descrição: Engradado garrafão água
Descrição Complementar: AGUA MINERAL, natural, sem gás, acondicionado em embalagem retornável (garrafão) de
20 litros, em plástico higiênico, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante, no
Município de Porto Velho(UNIDADE).- galão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.086 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.036,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.500,0000 , com valor
negociado a R$ 5.495,1600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2021
12:43:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 05.555.440/0001-29, Melhor lance: R$ 5.500,0000, Valor Negociado: R$ 5.495,1600

 
Item: 7
Descrição: Água tônica
Descrição Complementar: AGUA MINERAL, natural, com gás, acondicionado em garrafas pet de 500 ml, em plástico
higiênico, tampa de rosca, lacre de segurança, embalagem descartável e com prazo de validade mínima de 60 (sessenta)
dias a contar da data de entrega, no município de Porto Velho(UNIDADE) - PACOTE COM 12
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 467,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 450,0000 .

 



14/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=920106&acao=A&tipo=t 3/3

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2021
12:43:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 05.555.440/0001-29, Melhor lance: R$ 450,0000

Fim do documento


